
A

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di agosto alle ore 13:30, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  101   Del  19-08-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 19-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL
CONSIGLIO REGIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI
E DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI - LISTE
PROVINCIALI



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO ELETTORALE
RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA: FIORENZA MARINELLA
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: FIORENZA MARINELLA

OGGETTO:" ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
E DEL CONSIGLIO REGIONALE  DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 .
INDIVIDUAZIONE  DEI LUOGHI E DEL NUMERO DI SPAZI PER LA
PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI  MEDIANTE
AFFISSIONI - LISTE PROVINCIALI.”

Visto che per i giorni  20 E 21 SETTEMBRE 2020  sono stati convocati i comizi per
l'elezione del PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL CONSIGLIO
REGIONALE;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 04.04.1956, n. 212 e
successive modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale ;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno e dalla Regione con
apposite circolari;

Visto che il piano predisposto dall'ufficio  consente una equa suddivisione
dell’ubicazione dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato,  tale  da rendere
attuabili le assegnazioni previste  dalla legge, qualunque  ne sia il numero;
Che altresì , si é avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o
panorami e di non intralciare il traffico;

Dato atto che questo Comune contava all’ultimo censimento   n. 2120  abitanti;

PROPONE

di stabilire il numero di  UNO   gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o
riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale,
da parte di coloro che prenderanno parte  alla competizione elettorale, con  Liste
Provinciali/Circoscrizionali,  nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente
prospetto :

N.
D’ORD.

CENTRO ABITATO  UBICAZIONE TABELLONE O RIQUADRO

1 CAPOLUOGO VIALE DEI TIGLI  ( TABELLONI DI LEGNO  su
ponteggio ex casa di riposo)

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione,
ai sensi dell’art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000:

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 19-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Responsabile del servizio interessato: favorevole

IL/LA  RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA /CONTABILE
                                                               Fiorenza Marinella

                                             LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e forme di legge

       DELIBERA

di approvare  la suindicata proposta di deliberazione .

Indi, considerata l’urgenza  che riveste l’esecuzione dell’atto ,  con separata unanime
votazione

          D E L I B E R A

di   dichiarare  la  presente  immediatamente  esecutiva  ai  sensi    dell’art. 134 comma
4 del   T.U. n.267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 19-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 627
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 31-08-20                                                       al  15-09-20

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             6136               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   31-08-20

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 31-08-20

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 19-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


